минисгвгство ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва
№ <8 ( Q

Об утверждении Плана контрольных мероприятий Федеральной службы
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды в рамках

ведомственного контроля на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях» и Положением о Федеральной службе
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2004 № 372,
и во исполнение Положения об организации и осуществлении Федеральной
службой по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды
ведомственного контроля, утвержденного приказом Федеральной службы
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды от 14.11.2017
№ 572 (в редакции приказа Росгидромета от 18.12.2018 № 522),
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План контрольных мероприятий Федеральной службы
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды в рамках
ведомственного контроля на 2023 год (далее - План) согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Начальникам структурных подразделений центрального аппарата и
департаментов Росгидромета по федеральным округам, ответственным за
проведение контрольных мероприятий, обеспечить выполнение Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на
заместителя руководителя Росгидромета Н.В. Радькову.

Руководитель Росгидромета И.А. Шумаков

r:---

<Г)

N

......

......

::r::u
~>,

::r::u~
>,

о
Е-< t::
:I::
(!)

~
§-
t::
~

о
t::

~
::ЕОо,е
§< i:::
Еuо~

ro~ ~о о= ~
о.м
(!) N
t::o

N

ro~ ~о о= ~о..м
(!) N
t:: о

N

==g
м=:I::ro~о..о
ro
:,,:
~~о
о.

i:::

,:=
(!)
Е-<uоо :I::

t:: tO= (!)
Е-< !3-u о
@ t::
..Q о
t::: =
~ :I::
1:,: (!)
(!) ::r
~ (!)

t::u
(!)юо

~u:= ro= t:::о.. tOо о
Е-< ,:== оо. :,,:
о. u
(!) ~
Е-< оro ~
:I:: о

~
c:Q

~ о~ =ro :z::м (!)= ~
:I:: оro t:::~юg, о
ro u:,,: о
о. t::
(!) Е-<~ о
Otc,

~il

=Е-<= u:= ro
о. t:::
otD
Е-< о= ,:=
о. оо.. :,,:
(!) u
Е-< ~
ro о':I:: о..=::.:::

r---- 00
,.....,

::r:u
1:.
>,

::r:u
1:.
>,

::r:u
1:.
>,

1 ,::s:
~ ::s:
о s
.... :а.::

00 Q)
о ...о u
N ::S:

о- --

V)

:r::u~
>,

ro
t
;:;Е оо,е§U
"""'uо~

iЗ
V
;:;ЕОо,е§U
"""'u

ci:

1 ,:::;:
1=::[ :::.:
о s
"""' :.::N V
N Е--
0 U
N :::;:

ro
1=::[ 1=::[о о
:::.: """'о..м
VN~ о

N

1 ,:::;:

1=::[:::.:
о s
"""' :.::N V
N Е--
0 UN:::;:

ro
1:::( 1:::(о о= """'о..м
VN
~о

N

1 ,:::;:
1=::[:::.:
о s
"""' :.::N V
N Е--
0 U
N :::;:

1:,::
:::.:
:I::ro
l:Q 1:,::
о =А :I::
:::;: V
;:;Е ::r
А Vо ~

,& ~
ro ю:.:: ое- :::.:
l:Qо
А
~

V)
,-;

о
..., t:::
::i::
Q)

~
§-
t:::
~

ro...,
Q)~оо,е.
@' h(

Еuо
(:l..

1
..,Q ..,Qо.. о..

\.О \.О
t:,: t:,:..., ...,
::i:: ~
Q) оu

..,Qо..
\.О

~о

..,Q ..,Q

&-&-
t:,: t:,:..., о
~ ::i::о

~
::i::
~а,оо..::;:
::i::=\.О
~о
~

~
::i::
~а,оо..::;:
::i::=\.О
~о
~

1 ):S:~ =о s
h ~
N а.>
N...,о u
N :S:

ro~~о о
:S: hо..м
а.> N
t::: о

N

1 ):S:~ =о s
h ~
N а.>
N...,о (.)
N :S:

ro~ ~о о
:S: h
о..м
а.> N
t::: о

N

~ 2~ =ro ::i::м Q.)= ~
::i:: 2ro ~
h \.Оо.. оо (.)
~ оо.. t:::
Q) ...,
а, оо \.О

~[

= 2= ::;:g ::i::
м Q.)= ~
~ 2
h ~о.. \.Оо оro u
~ оо.. t:::
Q) ...,
а, оо \.Оо.. ro

t::::: о..

==g
м=
~
hо..о
ro~е-
0:,оо..

t:::::

~uо
о ::i::
t:::~
::;: ~..., о
~ t:::
::i:: 2
..,Q ::;:

5 ::i::..., Q)
t:,: ::r
Q) Q)
~ t:::

u
Q)

\.Оо

=...,
~= ~::;: \.Оо.. о

о)=..., о
::;: ~о.. uо.. ::i::
Q) =..., §

~u

'-О,...., r---,....,

r---

::r::u
~>,

::r::u~
>,

ro
Е-<
V
::ЕОо,е
Et t=:
Еuоо..

..С1о..
\.Ос,:о::r::

1 ..С1
..С1 о..о.. \.О

\.О ro
с,: ~
О V::r:: 1::\:

1 J:S:
1::\: :s:
о s.... ~
N V
N Е-<о u
N :S:

ro
1::\: 1::\:о о:s: ....
о..м
VNt:: о

N

1 J:S:
1::\: :s:
о s.... ~
N V
N Е-<о u
N :S:

1 J:S:
1::\: :s:
о s.... ~
N V
N Е-<о u
N :S:

=:s:g
м:s::r::ro....о..о
ro~о..
V~оо..

t=:

:s:
Е-<uоо :r::

t:::~
:s: ~
Е-< о
~ t::
:r:: о
..С1 :s:
~ :r::
Е-< Vс,: :;'
V V
1::\: t::

(.)
V

~

00

о
Е-< t=:
:r:
(!)

~
§-
t=:

~

~:r:
~~оо..:s:::r::s::хо
~о

:::.::::

1 ,:s::
t:::[ :s::
о s..... ::.:
N (!)
N Е-<о u
N :S::

ro
t:::[ t:::[
о о:s:: .....
о..м
(!)N
t=: о

N

t:::[
о.....
N
Nо
N

:s::
о..... оо .....~ о
(!) :r:
r,c: ~
(!) :s:::::r Е-<ro ::.:
::.: (!)
О..,&
(!) ,&
~ С'")
о..
~

&:s:>, ::с:~::s
~ t=:е ~

:::.::::~

о

~
::i::
t::::(м
(!)

::Е
р:)

ro
t::::( t::::(о о= ....о..м
(!) N
t:::o

N

t::::(о....
N
Nо
N

ro
t::::( t::::(о о= ....о..м
(!)N
t::: о

N

ro
t::::( t::::(о о= ....о..м
(!) N
t::: о

N

,::;::=§'
м ~
::s;:N
~ 1

""" rog- ~= ::Ео,::;:: О..1= t::::(
::i:: =(!) ....

~ ~
(!) ~

о..
~

,::;::=:::r
~ ~
::s;:N
~ 1

""" roо.. ....о (!)= ::Ео,::;:: О..1= t::::(
::i:: =(!) ....

~ ~
(!) ~

?-
>,

<r)

м

о
t=:
('j,..,
<!)
::ЕОо,е
~~:s::
"""uо
~

о
,.., t=:
:I::
<!)

~
§<
t=:
~

('j,..,
<!)
::Е оо,е
~u
Еuо
~

о
,.., t=:
:I::
<!)

~
§<
t=:
<!)ч:

('j,..,
<!)
::ЕОо,е
~ч::s::
"""uо
~

~
:I::
:I::
('j~оо..:s::
:I:::s::

tO
::Ео
~

1 ,:s::
t:1 :s::
о s
""" :.::,....., <!)
N ,-.,о u
N :S::

('j
t:1 t:1о о
:s:: """о..м
<IJ N
t=: о

N

1 ,:s::
t:1 :s::
о s
""" :.::lГ} (!),....., ,..,
о u
N :S::

('j
t:1 t:1о о
:s:: """о..м
<IJ Nt=: о

N

1 ,:=
t:1 :s::
о s
""" :.::lГ} (!),....., ,..,
о u
N :S::

t:1о
"""N
Nо
N

r
M

00
м

о,.....,

ro
t:::( t:::(о о
::s:: ~о.. м
<!) N
t::o

N

1 )::s:i
t:::( ::s::е ~
- <!)N Е-<о u
N ::S::

ro
t:::( t:::(о о
::s:: ~о..м
<!) N
t::o

N

ro
t:::( t:::(

~ е
о..м
<l)N
t::o

N

-- 1Г)-

..Qо..
\О

1:,:о::с

~е
N
Nо
N

\О-

1:,:
::s::
::i::
(i)
~
2~

\Ооu
ro::.:о..
V
i:Qоо..

1:::::

::s::
::s::

ro :::1'
i:Q rol.... о..u (i)
..Q ~
~ (i)~е
ro )::S::~ оо ::.:
::i:: uо )::S::
@ бм uо

'1..

-~

м
"'1"

~
i:::ч:>-,

~
i:::ч:>-,

о
,.., 1:::
::t:
<!)

1
1:::

~

о
,.., 1:::
::t:
<!)

~,..,
§-
1:::

~

о
,.., 1:::
::t:
<!)

~,..,
§-
1:::
<!)

ч:

~
::t:
~~оо..=::t:=\.О
::Ео
~

~
:t:
:t:ro~оо..=:t:=\.О
::Ео
~

N
Nо ....
N ..Q

1 1::1:,....., о
N """'о
N

N
Nо ....
N ..Q

1 1::1:,....., о
N"""'о
N

о
,... t:::
::Ii
V

~
§-
t:::

&

~
::Ii
::Iiro~оо..=::Ii=tO
::Ео

::.:::

~
::Ii
t:::(
м
V
::Ес:о

1::1::=::Ii
V

~
t=:

tOоu
ro~о..
V~оо..
~

=о..
t:::

ro ::::~ =,... :::r
u ro
..с1 о..
t=: V
V t:::(
,-. V~ео,::::
::Ii оо ~~ uro ,::::
м =

(.)
uо~

==ro :::r
~ ro 1,... о..
U V
..с1 t:::(
t=: Vve
~ ,::::
t:::( оо ~
::Ii uо,::::~ =ro uм uо~

1::1::=::Ii
V
t:::(
2
t=:

tOоu
ro~
~~оо..
~

==ro :::r~ ro,... о..
(.) V
..с1 t:::(
t=: V~еro ,::::
t:::( оо ~
::Ii uо,::::~ =ro uм uо~

:::::rot
::Еоg,
Еuо~

о......

r---

ro :=~ =f-< :::i-u ro
.!1 о...
1==: V
V t:::!:
f-< V
g& ,е
о J::S::
::i:: оо :а:::
:а::: u
('j J::S::
м =uuо

'1-,

=о...
1:::1

ro :=~ =f-< :::i-u ro
.!1 о...
1==: V
V t:::!:
f-< V
g& ,е
о J::S::
::i:: оо :а:::
:а::: uro J::S::
м =uuо

'1-,

=о...
1:::1

ro :=~ =f-< :::i-u ro
.!1 о...
1==: V
V t:::!:
f-< V
g& ,е
о J::S::
::i:: оо :а:::
:а::: uro J::S::
м =uuо

'1-,

==ro :::i-
~ ro 1f-< о...
U V
.!1 t:::!:
1==: V
~ ,е
ro )::S::
t:::!: оо :а:::
::i:: uо J::S::
~ 5м uо

А..

@
t
::Еоg,
=~uо

'1-,

"St"

	Page 1
	Titles
	№ <850

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9

	Page 3
	Titles
	о
	§-
	о
	::ЕО
	§< i:::
	Е
	g
	i:::
	о :I::
	ю
	~
	~
	g, о
	~il
	= u
	ro о'

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17

	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22
	Image 23
	Image 24

	Page 5
	Titles
	-
	-
	-

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21

	Page 6
	Titles
	ro
	t
	;:;Е о
	§U
	"""'
	о
	iЗ
	V
	;:;ЕО
	§U
	"""'
	ci:
	о s
	N V
	ro
	о о
	:::.: """'
	о..м
	N V
	ro
	1:::( 1:::(
	о о
	= """'
	VN
	N
	,& ~
	ro ю
	е- :::.:
	~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16

	Page 7
	Titles
	Е
	u
	=
	о
	&-&-
	о
	~[
	~ 2
	g
	е-
	5 ::i::
	= ~
	..., §
	u

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13

	Page 8
	Titles
	Et t=:
	Е
	=
	g

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14

	Page 9
	Images
	Image 1

	Page 10
	Titles
	~ С'")
	~
	о
	Е-< t=:
	:r:
	~
	§-
	t=:
	~
	~
	:r:
	~
	~
	:::.::::
	&
	:s:
	~::s
	~ t=:
	е ~
	~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15

	Page 11
	Titles
	о
	~
	::Е
	ro
	ro
	N
	ro
	N
	,::;::
	§'
	м ~
	~ 1
	""" ro
	g- ~
	= ::Е
	о
	,::;:: О..1
	~ ~
	о..
	~
	~ ~
	""" ro
	о (!)
	о
	,::;:: О..1
	~ ~
	?-
	>,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15

	Page 12
	Titles
	::Е о
	~u
	~ч:
	"""
	~
	§<
	ч:
	~
	§<
	~
	~~
	~
	~
	о u

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14

	Page 13
	Titles
	::s:: ~
	N
	1 )::s:i
	е ~
	::s:: ~
	N
	~ е
	N
	-
	-

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22
	Image 23
	Image 24
	Image 25

	Page 14
	Titles
	~е
	@ б
	о
	-
	~
	~
	е
	::с
	-

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18

	Page 15
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18

	Page 16
	Titles
	1
	=
	=
	=
	=
	ч:

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9

	Page 17
	Titles
	о
	~
	&
	::Е
	~е
	о
	g,
	Е
	2
	t=: V
	о
	~е
	~
	......

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18

	Page 18
	Titles
	r---
	~ ,е
	~ 5
	о
	=
	ro :=
	g& ,е
	=
	g& ,е
	ro :=
	g& ,е
	g,
	=

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10
	Image 11
	Image 12
	Image 13
	Image 14
	Image 15
	Image 16
	Image 17
	Image 18
	Image 19
	Image 20
	Image 21
	Image 22